
Originalas nebus siunčiamas 
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIAUS ĮSTAIGA 

 

 

 

Biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308 Vilnius, tel. (8 5) 210 71 76, faks. (8 5) 265 79 60, el.p. vaikams@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

 

Lietuvos Respublikos Seimo     2016-05-     Nr. (1.18-2016-425)2- 

Sveikatos reikalų komitetui             Į 2016-04-26 Nr. S-2016-2865  

 

 

Dėl įstatymo projekto Nr. XIIP-933  

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė, susipažinusi su pateiktu Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektu Nr. XIIP-933 (toliau – Projektas) 

pritaria siūlomo reglamentavimo siekiui apriboti alkoholio įsigijimą pirmąją naujų mokslo metų 

dieną, kai rugsėjo 1 diena –– yra sekmadienis ir yra priimtas sprendimas pirmąją mokslo metų 

dieną perkelti į kitą dieną, tačiau kartu atkreipia dėmesį, jog rugsėjo 1 diena gali sutapti su kita 

poilsio diena – šeštadieniu, todėl, priėmus sprendimą perkelti šeštadienyje esančią pirmąją mokslo 

metų dieną į kitą dieną, išliks situacijos, kuomet vaikai neis į mokyklas, tačiau draudimas prekiauti 

alkoholiniais gėrimais galios. Įvertindama pastarąją aplinkybę ir vadovaudamasi LR švietimo 

įstatymo nuostatomis (43 straipsnio 6 dalimi), jog mokslo metų pradžią ir trukmę nustato skirtingi 

subjektai, vaiko teisių apsaugos kontrolierės nuomone, minėtas reglamentavimas turi būti tikslintas, 

siekiant teisinio aiškumo ir tinkamo įgyvendinimo.  

    

  

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė                    Edita Žiobienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kristina Matuzienė, tel. (8 5) 249 9269, el. p. kristina.matuziene@lrs.lt 

mailto:vaikams@lrs.lt
mailto:kristina.matuziene@lrs.lt

